[image: image1.jpg]Xoceep

e 6lopo

[image: image2.jpg]Xoceep

e 6lopo

[image: image4.jpg]aoao@ SOHADJHIXKHM
033I0X |

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]199178, CaHkT-MeTepbypr Ten.: +7 (812) 4483378
18-as nuHus B.O., A, 29, nut. 3 dakc: +7 (812) 448 3379
central@hosser.ru

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № ________

Санкт-Петербург

                              «__»___________ 201__года
ООО «Инженерное бюро «Хоссер», именуемое в дальнейшем - Покупатель, в лице Ягодкиной Надежды Викторовны, действующей на основании  Доверенности от ___, с одной стороны,

и _________________________________, именуемое в дальнейшем - Продавец, в лице _______________, действующего на основании _______________, с другой стороны,

в дальнейшем (вместе или раздельно) именуемые - Стороны или Сторона,

заключили настоящий договор (далее именуется – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется по отдельным заявкам Покупателя (далее именуется - Заказ) поставлять и передавать в собственность Покупателю оборудование, товары и материалы в соответствии с наименованиями, в составе (комплектность), в количестве и по ценам, которые определяются в спецификациях (далее именуются соответственно – Спецификация, Спецификации).

Спецификации являются неотъемлемой частью Договора и могут содержать соответствующие принятым Заказам условия поставки и оплаты Товаров.

Содержательные реквизиты Заказа дополнительно согласуются Сторонами.

Любые товарно-материальные ценности, передаваемые Покупателю в рамках Договора, здесь и далее именуются – Товары.
1.2. Покупатель обязуется своевременно проверять, принимать и оплачивать Товары согласно условиям Договора.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена Договора определяется совокупностью денежных сумм, установленных во всех подписанных Сторонами Спецификациях.
Договорная Цена включает в себя стоимость Товаров, расходы Продавца по их надлежащей упаковке и маркировке, и прочие затраты, связанные с выполнением Продавцом договорных обязательств, в том числе:

при самовывозе заказанных Товаров со склада Продавца силами Покупателя – обязательства по погрузке Товаров Продавцом в предоставленное Покупателем транспортное средство;

при доставке Продавцом заказанных Товаров непосредственно на склад Покупателя по адресу: 199178, г. Санкт-Петербург, 18-я линия, дом 29, литер З, или по другому указанному Покупателем адресу грузополучателя – обязательства по оплате услуг перевозчика (экспедитора) нанятого Продавцом.

Наименование, количество, отпускные цены и общая стоимость фактически отгруженных Покупателю Товаров (с выделением сумм НДС по нему) определяются в соответствии со Спецификациями в товарных накладных Продавца (унифицированная форма ТОРГ-12).
2.2. Сроки, порядок и условия оплаты определяются при согласовании Сторонами (см. пункты 3.1 и 3.2 Договора) каждого полученного от Покупателя Заказа, принятого Продавцом к исполнению (реализации).

Платежи по Договору производятся Покупателем на основании выставленных Продавцом счетов – как правило, в течение 5 дней после их предъявления, если иное не будет согласовано Сторонами дополнительно при приёмке Заказа.

В этом случае порядок и сроки оплаты за Товары обязательно указываются в подписанной Сторонами Спецификации.
2.3. Любые счета, подлежащие предъявлению Продавцом к оплате по условиям Договора, могут быть направлены им в адрес Покупателя по факсу или по электронной почте (см. в реквизитах Покупателя), с обязательной последующей передачей их оригиналов Покупателю почтовыми отправлениями, курьерской связью или нарочным.

2.4. Оплата и расчёты между Сторонами производятся в безналичном порядке, при этом:

- днём выставления счёта на оплату является день его получения Покупателем;

- днём платежа считается день списания денежных средств с расчётного счёта Покупателя в обслуживающем его банке;

- договорные обязательства Покупателя по расчётам считаются выполненными на день зачисления денежных сумм его платежей на корреспондентский счёт коммерческого банка, обслуживающего Продавца.
2.5. В сроки и в порядке, которые предусмотрены законодательством РФ, Продавец оформляет и передаёт Покупателю счёт-фактуру на оплаченные суммы.
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ЗАКАЗА и ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ,

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. При получении от Покупателя по факсу или по электронной почте Заказа на поставку Товаров Продавец обязан рассмотреть его в течение 2 дней и в такой же форме сообщить Покупателю о возможности (или невозможности) выполнения данного Заказа с указанием стоимости (цен) заказанных Товаров, сроков его поставки, а также предлагаемых условий, порядка и сроков оплаты (см. п.2.2 Договора).

Данная информация должна содержаться в коммерческом предложении Продавца (далее именуется - КП), направленном Покупателю. Если в течение 5 дней после направления КП от Покупателя не получен ответ о его согласии с изложенными в КП условиями, данный Заказ аннулируется.

3.2. При получении от Покупателя по факсу или по электронной почте согласия с условиями КП Продавец в течение 3 дней оформляет в двух экземплярах и направляет на подписание Покупателю Спецификацию, соответствующую условиям Заказа, КП и Договора.

С этого момента Заказ Покупателя считается принятым Продавцом в реализацию.
3.3. Продавец осуществляет поставку Товаров в соответствии с условиями Договора и подписанной Сторонами Спецификации, как правило, в течение ____ дней с момента приёмки Заказа (см. п.3.2 Договора).

Неоплата или неполная оплата выставленного Продавцом счёта в установленный в нём срок означает отказ Покупателя от данной поставки. В этом случае данный Заказ аннулируется.
3.4. Место (адрес) и сроки поставки Товаров определяются Сторонами при согласовании Спецификации по каждому Заказу. Они обязательно указываются в подписанной Сторонами Спецификации.

3.5. Условия и порядок отгрузки и приёмки Товаров, не предусмотренные Сторонами при согласовании Заказов Покупателя, а также связанные с этим права и обязанности Сторон, определяются в Договоре и в соответствии с законодательством РФ.

Условия надлежащей упаковки и хранения Товаров определяются в документах Продавца, предоставляемых в соответствии с п.3.6.3 Договора, а при их отсутствии – в дополнительном письменном соглашении Сторон.
При приёмке Товаров по количеству и качеству Стороны руководствуются Инструкциями о порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утверждёнными Постановлениями Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965г. и № П-7 от 25.04.1966г.

3.6. Продавец обязан:

3.6.1. По факсу или по электронной почте извещать Покупателя о виде транспорта, используемого для доставки Товаров (кроме случаев их самовывоза Покупателем), о планируемых сроках их передачи по адресу, указанному в Спецификации.
3.6.2. Своевременно передавать Товары Покупателю по товарным накладным в количестве и в порядке, которые установлены в Спецификациях.

3.6.3. Одновременно с отгрузкой Товаров передать Покупателю относящиеся к ним принадлежности и документы, предусмотренные в ст.464 ГК РФ, в том числе: копии сертификатов соответствия (если законодательством РФ предусмотрена обязательная сертификация поставляемых Товаров), Гарантийный талон (если на данные Товары их производителем или Продавцом установлена гарантия), эксплуатационную документацию на русском языке (технические паспорта, инструкции по эксплуатации и др.), которые необходимы при использовании Товаров по их целевому назначению.
3.7. Покупатель обязан:

3.7.1. Назначить лицо, ответственное за приёмку Товаров в месте поставки.

3.7.2. Своевременно принимать Товары с подписанием товарной (а если необходимо - и товарно-транспортной) накладных.

3.7.3. Своевременно производить оплату поставляемых Товаров согласно условиям Договора и Спецификации.

3.8. Стороны обладают также другими правами и обязанностями, и несут ответственность за невыполнение договорных обязательств, которые определяются по условиям Договора, а в части, не урегулированной Договором - предусмотрены в законодательстве РФ.
4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Качество поставляемых Товаров должно соответствовать условиям Договора, техническим условиям и эксплуатационным характеристикам, установленным на них изготовителями, требованиям, обычно предъявляемым к Товарам соответствующего типа.

4.2.В случае выявления Покупателем Товаров ненадлежащего качества, их возврат и замена осуществляются за счёт Продавца.
5. ОБЕСПЕЧИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств Стороны несут ответственность согласно условиям Договора.

5.2. В случае нарушения Продавцом сроков передачи Товаров согласно условиям Договора и / или Спецификации, поставки не заказанных либо некомплектных Товаров, поставки Товаров другого ассортимента, чем указанный в Спецификации, поставки Товаров, имеющих внешние повреждения в момент их приёмки-передачи, Продавец выплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости недопоставленных по Спецификации Товаров за каждый день просрочки поставки.

5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты за фактически отгруженные Товары (кроме авансовых платеже), определяемых по условиям Договора и / или Спецификации, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от суммы, просроченной к оплате, за каждый день задержки платежей.

5.4. Взыскание сумм штрафных санкций, неустоек, пени, возмещения и прочих обеспечительных платежей, предусмотренных условиями Договора или законодательством РФ, является правом, а не обязанностью пострадавшей Стороны. Обязательства по их выплате возникают у виновной Стороны только при условии и со дня направления ей соответствующей письменной претензии контрагента по Договору, с прилагаемым к ней расчётом взыскиваемых сумм.

Данная претензия может быть направлена в том числе по факсу или по электронной почте, с последующей обязательной передачей её оригинала Стороне, к которой предъявлена претензия.

5.5. Реальный ущерб, который возник у любой Стороны в результате ненадлежащего выполнения договорных обязательств другой Стороной или необоснованного одностороннего отказа от их выполнения, подлежит взысканию по требованию пострадавшей Стороны сверх сумм возмещений, компенсаций, штрафов, пени, других неустоек, установленных в Договоре или предусмотренных гражданским законодательством РФ.

5.6. Выплата пени (прочих штрафных санкций) не освобождает Стороны от выполнения предусмотренных Договором обязательств, если иное не будет установлено в дополнительном письменном соглашении Сторон или не предусмотрено гражданским законодательством РФ.

5.7. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение договорных обязательств в случае ненадлежащего исполнения встречных обязательств другой Стороной – на весь срок (период) такого ненадлежащего исполнения.

6.  ФОРС-МАЖОРНЫЕ И ДРУГИЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение договорных обязательств, если их надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (события чрезвычайного характера), возникших после заключения Договора в отношении любой Стороны, которые ни одна из Сторон в данных условиях не могла ни предусмотреть при заключении Договора, ни предвидеть, ни предотвратить доступными ей средствами, а также вследствие других аналогичных обстоятельств, на которые не может повлиять ни одна из Сторон.

6.2. К вышеуказанным обстоятельствам Стороны относят в частности (но не исключительно): землетрясения, оползни, сели, ураганы, тайфуны, цунами, наводнения, другие стихийные бедствия, пожары, взрывы, террористические акты, массовые эпидемии, отравления, эпизоотии, техногенные катастрофы или аварии, массовые беспорядки и забастовки, локауты, вооружённые столкновения, объявленные или не объявленные военные (боевые) действия, объявленная чрезвычайная ситуация, вооружённые нападения бандформирований или других организованных общественно-опасных групп, любые акты или действия уполномоченных органов государственной власти или управления либо их должностных лиц, повлекшие за собой реквизицию, конфискацию, арест Товаров, приостановление деятельности или ликвидацию одной из Сторон в установленном законодательством порядке, принятые и вступившие в силу после заключения Договора судебные акты, предписания, запреты, ограничения и решения правительства и других органов государственной власти или управления, силовых или иных правоохранительных структур, или государственных контрольно-надзорных органов, или их должностных лиц.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию вышеуказанных обстоятельств, должна в течение 10 дней по факсу или телеграфом уведомить другую Сторону о характере, начале или прекращении действия обстоятельств, препятствующих ей в выполнении Договора, с предоставлением контрагенту копий необходимых документов из уполномоченных на то гос. органов, учреждений, организаций или от компетентных должностных лиц, подтверждающих факт, характер и момент наступления данных обстоятельств, иначе она теряет право ссылаться на вышеуказанные обстоятельства как на основания для её освобождения от ответственности.

6.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в пунктах 6.1 и 6.2 Договора, срок выполнения Сторонами договорных обязательств приостанавливается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства или их последствия, если они реально препятствуют исполнению Договора любой Стороной.

6.5. Если обстоятельства, указанные в пунктах 6.1 и 6.2 Договора, или их последствия, препятствующие исполнению договорных обязательств, продолжают действовать более 1 месяца после их наступления, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, по факсу известив об этом контрагента.

При этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков, которые наступили или могут наступить в связи с таким отказом от исполнения Договора.

В этом случае Стороны могут также составить и подписать дополнительное соглашение о пролонгации Договора либо о его изменении, расторжении, прекращении.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

Стороны обязуются соблюдать режим конфиденциальности в отношении любой коммерческой или личной (персональной) информации, которая будет передана контрагентом (другой Стороной Договора). Данная информация (сведения, документы), переданная от одной Стороны другой Стороне, не может быть раскрыта, разглашена или передана какой–либо третьей стороне без получения предварительного письменного согласия от Стороны, предоставившей эту информацию.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с невыполнением договорных обязательств или с иными нарушениями условий Договора, а также вопросы, связанные с его расторжением или признанием его недействительным, подлежат урегулированию Сторонами путём переговоров.

8.2. Если Стороны не смогут прийти к согласию относительно предмета спора в течение 30 дней со дня направления претензии или иного письменного извещения о возникновении такого спора, то спорный вопрос подлежит разрешению в арбитражном суде по месту нахождения Стороны, предъявившей исковые требования.
9. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами договорных обязательств по принятым Продавцом Заказам Покупателя в соответствии с подписанными Сторонами Спецификациями.

9.2. Договор может быть в любое время изменён, дополнен, пролонгирован или досрочно расторгнут только по дополнительному письменному соглашению Сторон, кроме случаев одностороннего отказа от договорных обязательств, допускаемых по условиям самого Договора.

Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Досрочное расторжение (прекращение действия) Договора не освобождает Стороны от надлежащего выполнения договорных обязательств, возникших до момента его расторжения (прекращения действия), если иное не будет предусмотрено в дополнительном письменном соглашении Сторон или в соответствующем судебном решении.

9.4. В соответствии с п.2 ст.160 и п.2 ст.434 ГК РФ подписи уполномоченных представителей Сторон на Договоре и на прочих связанных с ним документах, переданные и полученные посредством факсимильной связи или по электронной почте, имеют силу собственноручных.
Взаимоотношения Сторон по Договору, в том числе любые извещения, уведомления, переписка, прочая информация и документация, осуществляются письменно, передаются по факсу или по электронной почте, если иное (устные сообщения, телефонная связь) не допускается в отдельных условиях Договора.

В соответствии со ст.75 АПК РФ в случае возникновения спора Стороны допускают использование в качестве доказательств документы, которыми они обменялись по факсу, или отсканированные копии документов, направленных / полученных по электронной почте (накладные, акты, счета и т.д.).

9.5. В случае изменения местонахождения или любых иных реквизитов соответствующая Сторона обязуется не позднее 10 дней по факсу или по электронной почте известить об этом другую Сторону.

9.6. Во всём, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются принятыми Продавцом Заказами Покупателя, КП и Спецификациями, подписанными Сторонами, а также гражданским законодательством РФ.

9.7. Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Инженерное бюро «Хоссер»

Место нахождения (юридический адрес):199178, Санкт-Петербург, 18-я линия, дом 29, литер 3
Почтовый адрес:199178, Санкт-Петербург, 18-я линия, дом 29, литер 3, БЦ «Сенатор», офис 211

Телефон / факс: (812) 448-33-78 / 448-33-79

ОГРН 1027804908856, ИНН 7801172082, КПП 780101001

Расчётный счёт:40 702 810 127 000 004 044 в ОАО «Банк «Санкт-Петербург», г. С.-Пб.,

к/с 30 101 810 900 000 000 790, БИК 044 030 790

Генеральный директор: Фурманчук Сергей Иванович

ПРОДАВЕЦ:
_____________
ПОДПИСИ СТОРОН

от имени ПОКУПАТЕЛЯ:                                                        от имени ПРОДАВЦА:

Ягодкиной Надежды Викторовны,                                                         Генеральный директор

 действующей на основании

 Доверенности  от
______________________                                                       _______________________

     дата подписания Договора                                                                                                       дата подписания Договора

__________________ (Ягодкина Н.В.)                        ___________________(                     )

м п                                                                                                                              м п

[image: image4.jpg]